

fwip®



**ALÉRGENOS E
INFORMACIÓN
NUTRICIONAL**

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

Producto	Apto para vegetarianos*	Apto para veganos*	Alérgenos*														
			Leche	Soja	Cereales Que Contienen Gluten	Dióxido de azufre & Sulfitos	Sésamo	Mostaza	Apio	Huevos	Cacahuetes	Moluscos	Crustáceos				
Helado Yogur Natural Congelado	SI	NO	✓														
Sorbete de Fresa	SI	SI															
Sorbete de Mango	SI	SI															
Helado italiano de Vainilla	SI	NO	✓														
Helado italiano de Caramelo Salado	SI	NO	✓														
Helado Italiano de Chocolate	SI	NO	✓														

* Los productos fwip se producen en una fábrica que maneja **granos** que contienen **gluten, huevos, proteína de leche, lactosa, soja, cacahuetes** y otras **nueces**.

Si tiene alguna duda, consulte a un miembro del personal de la tienda o póngase en contacto con nuestro equipo de atención al cliente en customersuccess@fwip.com

CLAVE

Columnas vegetarianas*/ veganas*:
SI = Adecuado para esta dieta
NO = Inadecuado para esta dieta

Columna de alérgenos
 ✓ = Contiene alérgeno

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

YOGUR NATURAL CONGELADO



209 kcal*

SORBETE DE FRESA



136 kcal*

SORBETE DE MANGO



126 kcal*

HELADO ITALIANO DE VAINILLA



209 kcal*

HELADO ITALIANO DE CHOCOLATE



206 kcal*

HELADO ITALIANO DE CARAMELO SALADO



189 kcal*

Valores medios: por 100g

Valor energético:	736kJ/ 174kcal
Grasas:	4.0g
de las cuales saturadas:	3.5g
Carbohidratos:	31.0g
de los cuales azúcares:	24.0g
Proteínas:	3.5g
Sal:	0.16g

Ingredientes: agua, **leche** desnatada reconstruida, glucosa, azúcar, **yogur** desnatada en polvo, leche desnatada en polvo, grasa de coco, fibra dietética, fructosa, maltodextrina, jarabe de glucosa en polvo, emulsionante: E471, estabilizadores: E407, E410, E412; regulador de la acidez: ácido cítrico, cultivos de fermentación de ácido láctico, saborizante.

Puede contener trazas de: **granos** que contienen **gluten, huevos, soja, cacahuetes** y otros **frutos secos**.

Valores medios: por 100g

Valor energético:	577kJ/ 136kcal
Grasas:	1.0g
de las cuales saturadas:	0.9g
Carbohidratos:	31.0g
de los cuales azúcares:	29.0g
Proteínas:	0.2g
Salt:	<0.01g

Ingredientes: agua, puré de fresa 30%, azúcar, jarabe de glucosa, glucosa, grasa de coco, emulsionante: E471; estabilizadores: E410, E412, E440; concentrado de jugo de remolacha roja, concentrado de jugo de zanahoria, jugo de limón, saborizante natural.

Puede contener trazas de: **proteína de leche y lactosa, granos** que contienen **gluten, huevos, soja, cacahuetes** y otros **frutos secos**.

Valores medios: por 100g

Valor energético:	533kJ/ 126kcal
Grasas:	0.8g
de las cuales saturadas:	0.4g
Carbohidratos:	29.0g
de los cuales azúcares:	26.0g
Proteínas:	0.4g
Sal:	0.02g

Ingredientes: agua, puré de mango 25%, azúcar, jarabe de glucosa, glucosa, emulsionante: E471; estabilizadores: E410, E412, E440; concentrado de jugo de zanahoria, azúcares invertidos, aceite de girasol; regulador de la acidez: ácido cítrico; saborizante natural.

Puede contener trazas de: **proteína de leche y lactosa, granos** que contienen **gluten, huevos, soja, cacahuetes** y otros **frutos secos**.

Valores medios: por 100g

Valor energético:	876kJ/ 209kcal
Grasas:	11.2g
de las cuales saturadas:	9.6g
Carbohidratos:	24.0g
de los cuales azúcares:	22.0g
Proteínas:	2.6g
Salt:	0.08g

Ingredientes: **leche** desnatada reconstruida, azúcar, grasa de coco, jarabe de glucosa, agua, glucosa, emulsionantes: E471, E472b; estabilizadores: E410, E412; polvo de vainilla 0.1%, colorante: carotenos; saborizante natural de vainilla.

Puede contener trazas de: **granos** que contienen **gluten, huevos, soja, cacahuetes** y otros **frutos secos**.

Valores medios: por 100g

Valor energético:	865kJ/ 206kcal
Grasas:	9.0g
de las cuales saturadas:	7.8g
Carbohidratos:	27.7g
de los cuales azúcares:	23.0g
Proteínas:	2.5g
Sal:	0.03g

Ingredientes: **leche** desnatada reconstruida, agua, chocolate en polvo 15.6% (azúcar, cacao), jarabe de glucosa, grasa de coco, glucosa, azúcar, emulsionantes: E471, E472b; estabilizadores: E410, E412; saborizante natural.

Puede contener trazas de: **granos** que contienen **gluten, huevos, soja, cacahuetes** y otros **frutos secos**.

Valores medios: por 100g

Valor energético:	793kJ/ 189kcal
Grasas:	7.9g
de las cuales saturadas:	6.0g
Carbohidratos:	25.0g
de los cuales azúcares:	22.0g
Proteínas:	3.6g
Sal:	0.45g

Ingredientes: agua, **leche** reconstruida, glucosa, **nata**, **leche** desnatada en polvo, jarabe de glucosa, grasa de coco, fructosa, azúcares caramelizados, maltodextrina, emulsionantes: E471, E472b; estabilizadores: E407, E410, E412; sal marina 0.18%, sal, saborizante.

Puede contener trazas de: **granos** que contienen **gluten, huevos, soja, cacahuetes** y otros **frutos secos**.

* Por porción de 160 ml. Los adultos necesitan alrededor de 2.000 kcal al día. Las cápsulas fwip deben almacenarse en el congelador fwip a -14°C. Si es necesario, guarde el stock adicional en su congelador regular a -18°C o menos y transfiera las cápsulas a su congelador fwip 6 horas antes de servir. Evitar la descongelación. No volver a congelar.